
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/236/13 

RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 27 listopada 2013 roku 

w sprawie opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu publicznym, dla którego organem prowadzącym jest 
Gmina Wiśniowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., 

poz. 594 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 14 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Wiśniowa uchwala, co 

następuje:  

§ 1. 1. Przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wiśniowa, realizują 
programy wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę programową wychowania przedszkolnego 

i zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie od godziny 8.00 do godziny 13.00 – 5 godzin 

dziennie.  

2. Świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Wiśniowa, wykraczające poza 

podstawę programową wychowania przedszkolnego są odpłatne.  

3. Świadczeniami, o których mowa w ust. 2 są zajęcia opiekuńczo – wychowawcze, wykraczające poza 

podstawę programową wychowania przedszkolnego. 

§ 2. 1. Ustala się dla rodziców i innych prawnych opiekunów odpłatność w wysokości 1,00 zł za godzinę 
zajęć w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, obejmującą 
koszty następujących zajęć opiekuńczo – wychowawczych oraz dydaktycznych:  

1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka,  

2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania dzieci otaczającym światem,  

3) zajęcia rozwijające plastyczne i teatralne uzdolnienia dzieci,  

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka,  

5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka. 

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji podstawy 

programowej. 

§ 3. 1. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń wykraczających poza podstawę 
programową wychowania przedszkolnego ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej,  

o której mowa w § 2 oraz zadeklarowanej przez rodziców lub innych prawnych opiekunów dziecka liczby 

godzin pobytu dziecka w przedszkolu, ponad czas realizacji podstawy programowej. Zmiana przez rodzica lub 

innego prawnego opiekuna dziecka zadeklarowanej liczby godzin może nastąpić w każdym czasie w trakcie 

roku szkolnego ze skutkiem od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dyrektor 

przedszkola został poinformowany o zmianie.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2013 r.

Poz. 7476



2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 1 podlega zwrotowi. 

Zwrot opłaty za każdy dzień absencji dziecka jest dokonywany w miesiącu następującym po miesiącu, 

w którym dziecko było nieobecne w przedszkolu. 

§ 4. Opłaty wnosi się miesięcznie z góry, w terminie do dnia 10 –go każdego miesiąca.  

W przypadku, gdy ten dzień jest ustawowo wolny od pracy, za ostatni dzień terminu płatności uważa się 
najbliższy dzień powszedni.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr VI/49/11 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 20 czerwca 2011 roku w sprawie 

ustalenia opłat za pobyt dziecka w przedszkolach samorządowych i oddziałach przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Wiśniowa.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2013 r.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

 Ryszard Dudzik 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7476


		2013-12-13T11:05:41+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




